
Ergebnisse A/Q-C-Turnier Niedertaufkirchen – Sherwoodranch 04.-06.06.2010 

Qualifikationsturnier zur German OPEN 2010 

Wertungsturnier zum OberbayernCup 2010 

Wertungsturnier zum SPEED-Pleasure-Cup 2010 

Wertungsturnier zum Mühldorfer Pferdefutter WesternridingCup 2010 

Ergebnis JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 140 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Elites Silent Joy 26015 5 7,6 
 2 127 Obermüller, Monika BAY 14509 Small Town Silence X 25795 4 7,5 
 3 165 Braun, Barbara BAY 23751 BB Pepper Bride 25828 3 7 
 4 131 Christ, Thomas BAY 12159 BH Black Betty X 25688 2 6,8 
 5 118 Stirnweiß, Achim BAY 19079 AH Lucy Lu 25792 1 5,9 

Ergebnis JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 84 Pütz, Marcel Bay 23292 Candybella Whiz 24528 5 8,4 
 2 148 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 4 7,7 
 3 31 Wegscheider, Sandra BAY 25226 Dun Its Sundancer 25206 3 7,5 
 3 128 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Shy Girl X 24539 3 7,5 
 5 72 Stemmler, Martina BAY 17781 B.L. Painted Chester 24879 1 6,6 

Ergebnis JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jährig Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 165 Braun, Barbara BAY 23751 BB Pepper Bride 25828 5 7,4 
 2 88 Kaschel, Jens BAY 16246 Elite Hollywood 25725 4 6,1 
 3 118 Stirnweiß, Achim BAY 19079 AH Lucy Lu 25792 3 3,9 
 4 131 Christ, Thomas BAY 12159 BH Black Betty X 25688 2 3,5 
 5 117 Stirnweiß, Achim BAY 19079 Doc Bar Cadillac 90010 1 1,6 

Ergebnis JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jährig Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 86 Kaschel, Jens BAY 16246 TR Hollywood Chex X 25358 5 7,7 
 2 84 Pütz, Marcel Bay 23292 Candybella Whiz 24528 4 7,6 
 3 31 Wegscheider, Sandra BAY 25226 Dun Its Sundancer 25206 3 7,4 
 4 148 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 2 6,9 
 5 149 Fuchs, Josef BAY 23670 Sweet Lil Flicka 26369 1 6,3 

 

 

 



Ergebnis JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 127 Obermüller, Monika BAY 14509 Small Town Silence X 25795 5 7,2 
 2 165 Braun, Barbara BAY 23751 BB Pepper Bride 25828 4 6,2 
 3 141 Obermüller, Monika BAY 14509 Elites Silent Joy 26015 3 5,9 
 4 139 Diesner, Sandra BAY 18799 Melissa 25915 2 5,3 
 5 131 Christ, Thomas BAY 12159 BH Black Betty X 25688 1 5 

Ergebnis JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 149 Fuchs, Josef BAY 23670 Sweet Lil Flicka 26369 5 7,3 
 2 128 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Shy Girl X 24539 4 7,2 
 3 72 Stemmler, Martina BAY 17781 B.L. Painted Chester 24879 3 7,1 
 3 148 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 3 7,1 
 5 84 Pütz, Marcel Bay 23292 Candybella Whiz 24528 1 6,1 

Ergebnis LK 1 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 69 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 5 68 
 2 18 Schweiger, Nicole BAY 19071 Dahlin 18953 4 64,5 
 3 26 Posch, Thomas BAY 2366 San Peppy's Sancho 24450 3 62,5 
 4 73 Stemmler, Martina BAY 17781 Lara 18227 2 60 

Ergebnis LK 1-3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 25 
 Anz. Platzierungen: 9 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 102 Thauerer, Jasmin BAY 18140 Paululamo Olena 21271 9 
 2 134 Wagenbauer, Johanna BAY 20175 CS Elite Skip 20988 8 
 3 9 Mühlberger, Sandra BAY 24931 Sancho Happy Tristin 24045 7 
 4 132 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 6 
 5 140 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Elites Silent Joy 26015 5 
 6 112 Waldinger, Sandra BAY 22046 Wonder Jet Cowgirl 14513 4 
 7 81 Maurer, Maren BAY 24463 Neptunia Lou de Vic 25214 3 
 8 8 Hagedorn, Julia BAY 25587 Crazy Magic Power 23130 2 
 9 63 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 1 

Ergebnis LK 1/2 A jun  Junior Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 33 Posch, Thomas BAY 2366 Dun Its Sundancer 25206 5 66 
 2 98 Posch, Thomas BAY 2366 HB Lenas Crazy King 24472 4 64,5 
 2 129 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun X 23753 4 64,5 



 4 86 Kaschel, Jens BAY 16246 TR Hollywood Chex X 25358 2 63,5 
 5 110 Laukemper, Christian BAY 12 Freckles Flashlight 23706 1 62,5 

 

Ergebnis LK 1/2 A jun  Junior Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 129 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun X 23753 5 66 
 2 132 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 4 63 
 3 137 Obermüller, Monika BAY 14509 Purzel 25211 3 60,5 
 4 128 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Shy Girl X 24539 2 58,5 

Ergebnis LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 140 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Elites Silent Joy 26015 5 
 2 132 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 4 
 3 33 Posch, Thomas BAY 2366 Dun Its Sundancer 25206 3 
 4 110 Laukemper, Christian BAY 12 Freckles Flashlight 23706 2 
 5 23 von Rochow, Mareile BAY 4836 Za Zaza 26139 1 

Ergebnis LK 1/2 B RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 19 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 4 67,5 
 2 60 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 3 67 
 3 56 Rothach, Tina BAY 23438 Freckle Elite Queen 21970 2 64,5 

Ergebnis LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 56 Rothach, Tina BAY 23438 Freckle Elite Queen 21970 5 68,5 
 2 38 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 4 68 

 2 148 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 4 68 
 4 43 Hartmann, Ariane BAY 23415 Sizzlin Sweet Cody 23241 2 63 
 5 25 Pietsch, Laura BAY 22796 Sancho Happy Tristin 24045 1 60,5 

Ergebnis LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 43 Hartmann, Ariane BAY 23415 Sizzlin Sweet Cody 23241 5 
 2 51 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 4 
 3 148 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 3 
 4 38 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 2 
 5 60 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 1 

Ergebnis LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 



 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 19 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 6 
 2 25 Pietsch, Laura BAY 22796 Sancho Happy Tristin 24045 5 
 3 56 Rothach, Tina BAY 23438 Freckle Elite Queen 21970 4 
 4 43 Hartmann, Ariane BAY 23415 Sizzlin Sweet Cody 23241 3 
 5 38 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 2 
 6 51 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 1 

Ergebnis LK 1/2 WR** Western Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 71 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 5 69,5 
 2 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 4 66 
 3 90 Kreutzer, Nadine BAY 23302 Peppys Smoki Gem 23063 3 62 
 4 12 Schaber, Madeleine BAY 24709 Azon 24737 2 59 

Ergebnis LK 1A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 105 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 6 70,5 
 2 34 Posch, Thomas BAY 2366 Budhas Little Jac 23473 5 69,5 
 3 89 Kaschel, Jens BAY 16246 Just Mr. Spock 25325 4 67 
 4 155 Kettner, Peter BAY 20730 Not A Pawnee Pony 22336 3 66 
 5 94 Beck, Karin BAY 22445 Warino 22361 2 64,5 
 6 111 Laukemper, Christian BAY 12 Peppys Smoki Gem 23063 1 64 
 6 130 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 1 64 

Ergebnis LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 105 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 6 71 
 2 24 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 5 70 
 3 159 Huber, Claudia BAY 21413 Lucky Luke 21205 4 69 
 4 36 Posch, Thomas BAY 2366 Flowernic 19257 3 66,5 
 5 111 Laukemper, Christian BAY 12 Peppys Smoki Gem 23063 2 66 
 6 41 Hartmann, Nadine BAY 15239 UT Jinges Cherita 22054 1 62,5 

Ergebnis LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 



 1 71 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 5 
 2 102 Thauerer, Jasmin BAY 18140 Paululamo Olena 21271 4 
 3 42 Hartmann, Nadine BAY 15239 Grays Warlight 26170 3 
 4 24 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 2 
 5 1 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 1 

Ergebnis LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 71 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 6 
 2 12 Schaber, Madeleine BAY 24709 Azon 24737 5 
 3 24 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 4 
 4 159 Huber, Claudia BAY 21413 Lucky Luke 21205 3 
 5 1 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 2 
 6 18 Schweiger, Nicole BAY 19071 Dahlin 18953 1 

Ergebnis LK 2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 4 65,5 
 2 112 Waldinger, Sandra BAY 22046 Wonder Jet Cowgirl 14513 3 62 
 3 44 Galler, Doris BAY 22766 Nils 23654 2 60,5 
 4 51 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 1 50 

Ergebnis LK 2A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 113 Waldinger, Sandra BAY 22046 Our Finale Property 19687 4 67,5 
 2 44 Galler, Doris BAY 22766 Nils 23654 3 64,5 
 3 112 Waldinger, Sandra BAY 22046 Wonder Jet Cowgirl 14513 2 60,5 

Ergebnis LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 39 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Obviously A Leo 23600 5 67 
 2 158 Heckmann, Astrid BAY 22006 Cats Moonlight Lady 21654 4 66,5 
 3 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 3 65,5 
 4 9 Mühlberger, Sandra BAY 24931 Sancho Happy Tristin 24045 2 63,5 

Ergebnis LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 112 Waldinger, Sandra BAY 22046 Wonder Jet Cowgirl 14513 5 
 2 9 Mühlberger, Sandra BAY 24931 Sancho Happy Tristin 24045 4 
 3 54 Schmidl-Casna, Astrid BAY 22654 Sabija 22369 3 
 4 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 2 
 5 39 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Obviously A Leo 23600 1 

Ergebnis LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 



 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 5 
 2 101 Bauer, Jennifer BAY 23829 Doc Bar Eldorado X 23950 4 
 3 54 Schmidl-Casna, Astrid BAY 22654 Sabija 22369 3 
 4 44 Galler, Doris BAY 22766 Nils 23654 2 
 5 39 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Obviously A Leo 23600 1 

Ergebnis LK 3 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 147 Pohl, Kristin BAY 25082 Manjana 21126 4 41 
 2 135 Wagenbauer, Johanna BAY 20175 BH Black Betty X 25688 3 40 
 3 55 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 2 38 

Ergebnis LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 95 Doppelhammer, Tanja BAY 24743 MTK Sally Surprise 24555 6 66,5 
 2 35 Fischer, Monika BAY 24150 Sandro 24007 5 64 
 3 31 Wegscheider, Sandra BAY 25226 Dun Its Sundancer 25206 4 62 
 4 52 Schlor, Barbara BAY 24125 Sampiero 24437 3 61 
 4 97 Huber, Anja BAY 23832 Khasmir 16467 3 61 
 6 157 Heim, Manuela BAY 24011 GK Sunny Boy 24457 1 60 

Ergebnis LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 35 Fischer, Monika BAY 24150 Sandro 24007 7 64,5 
 2 97 Huber, Anja BAY 23832 Khasmir 16467 6 63,5 
 3 55 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 5 63 
 4 8 Hagedorn, Julia BAY 25587 Crazy Magic Power 23130 4 60,5 
 5 108 Aschauer, Melanie BAY 23840 LJS Tequila Sunrise 22893 3 60 
 6 64 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 2 57 
 6 133 Wagenbauer, Johanna BAY 20175 CS Elites Just Fun X 23753 2 57 

Ergebnis LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 55 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 6 
 2 116 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 5 
 3 97 Huber, Anja BAY 23832 Khasmir 16467 4 
 4 64 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 3 
 5 35 Fischer, Monika BAY 24150 Sandro 24007 2 
 6 133 Wagenbauer, Johanna BAY 20175 CS Elites Just Fun X 23753 1 

Ergebnis LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

 



 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 8 Hagedorn, Julia BAY 25587 Crazy Magic Power 23130 6 
 2 55 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 5 
 3 22 Forster, Richard 90025 Freckles Tabasco 24470 4 
 4 63 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 3 
 5 64 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 2 
 6 162 Schädle, Iris BAY 17216 MS Sonnysexecutivebar 16757 1 

Ergebnis LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 29 Rahm, Karolina BAY 24456 Eldorado George 21969 5 65,5 
 2 81 Maurer, Maren BAY 24463 Neptunia Lou de Vic 25214 4 64,5 
 3 11 Kleist, Vanessa BAY 25406 Flowernic 19257 3 64 
 4 147 Pohl, Kristin BAY 25082 Manjana 21126 2 61 
 5 21 Sax, Sandra BAY 24697 Dun It Tonight 26072 1 60,5 

Ergebnis LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 29 Rahm, Karolina BAY 24456 Eldorado George 21969 5 66 
 2 11 Kleist, Vanessa BAY 25406 Flowernic 19257 4 59,5 
 3 147 Pohl, Kristin BAY 25082 Manjana 21126 3 59 

Ergebnis LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 30 Rahm, Karolina BAY 24456 San Peppy's Sancho 24450 4 
 2 147 Pohl, Kristin BAY 25082 Manjana 21126 3 
 3 81 Maurer, Maren BAY 24463 Neptunia Lou de Vic 25214 2 
 4 21 Sax, Sandra BAY 24697 Dun It Tonight 26072 1 

Ergebnis LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 30 Rahm, Karolina BAY 24456 San Peppy's Sancho 24450 5 
 2 81 Maurer, Maren BAY 24463 Neptunia Lou de Vic 25214 4 
 3 147 Pohl, Kristin BAY 25082 Manjana 21126 3 
 4 11 Kleist, Vanessa BAY 25406 Flowernic 19257 2 

Ergebnis LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 87 Baron, Silvia BAY 25157 Just Mr. Spock 25325 7 66 
 2 92 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 UT Jinges Cherita 22054 6 65,5 
 2 96 Kaiser, Felix BAY 24267 Schari 24203 6 65,5 

 4 150 Bauer, Theresa 90021 Maiky 90013 4 64,5 



 5 169 Bauer, Angela BAY 25843 Latino 25912 3 64 
 6 119 Hotter, Vivien BAY 25263 Wonder Jet Cowgirl 14513 2 63,5 
 7 109 Reiske, Corinna BAWÜ 26012 Rosendo 26050 1 63 

Ergebnis LK 4/5  SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 75 Nuyken, Birgit 26098 Scotch Bar Kachina 26300 5 
 2 2 Weigl, Stephanie Bay 24455 Cinzana 24449 4 
 3 14 Kroppus, Andrea 90002 King of Germany 90001 3 
 4 122 Frank, Sarah 90018 TH Freckles Flowered 90011 2 
 5 79 Pfeffer, Markus 90013 Sizzlin Sweet Cody 23241 1 

Ergebnis LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 114 Golenhofen, Franziska BAY 26004 Taco Monteray Jac 21075 5 67,5 
 2 150 Bauer, Theresa 90021 Maiky 90013 4 59,5 
 3 50 Posmayer, Corinna 90020 Ginny 90005 3 52 
 4 106 Sewald, Laura 90015 Docs Jack Arrow 16823 2 46 

Ergebnis LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 161 Weber, Franziska BAY 25298 Nuja 24473 5 
 2 150 Bauer, Theresa 90021 Maiky 90013 4 
 3 37 Gerick, Laura BAY 25438 Fin 26065 3 
 4 53 Schlor, Johanna 90007 Sampiero 24437 2 
 5 50 Posmayer, Corinna 90020 Ginny 90005 1 

Ergebnis LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 119 Hotter, Vivien BAY 25263 Wonder Jet Cowgirl 14513 5 
 2 45 Betzler, Laura Nadine BAY 24874 Miss Little Classic 20624 4 
 3 37 Gerick, Laura BAY 25438 Fin 26065 3 
 4 150 Bauer, Theresa 90021 Maiky 90013 2 
 5 161 Weber, Franziska BAY 25298 Nuja 24473 1 

Ergebnis LK 4/5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 126 Dönhuber, Franziska BAY 23358 Small Town Silence X 25795 6 
 2 119 Hotter, Vivien BAY 25263 Wonder Jet Cowgirl 14513 5 
 3 66 Schmidt, Franziska BAY 24473 Nuja 24310 4 



 4 75 Nuyken, Birgit 26098 Scotch Bar Kachina 26300 3 
 5 2 Weigl, Stephanie Bay 24455 Cinzana 24449 2 
 6 40 Eckert, Susanna BAY 25635 Zan Parr Champagne 26168 1 

Ergebnis LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 2 Weigl, Stephanie Bay 24455 Cinzana 24449 6 68 
 2 143 Zummack, Nicole BAY 25408 El Nino 26099 5 67,5 
 3 83 Maier, Brigitte BAY 20089 Pearl S Buck 22517 4 63,5 
 4 47 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 Kenzo 24958 3 61 
 5 16 Worf, Romina BAY 25866 Dakotas Kyra 23352 2 56,5 
 6 68 Schäfer, Julia BAY 25777 Zippo Pine Bandit 25939 1 55,5 

Ergebnis LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 92 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 UT Jinges Cherita 22054 6 
 2 48 Bauer, Angela BAY 25843 Double Oak Glorie 19925 5 
 3 68 Schäfer, Julia BAY 25777 Zippo Pine Bandit 25939 4 
 4 143 Zummack, Nicole BAY 25408 El Nino 26099 3 
 5 75 Nuyken, Birgit 26098 Scotch Bar Kachina 26300 2 
 6 40 Eckert, Susanna BAY 25635 Zan Parr Champagne 26168 1 

Ergebnis LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 143 Zummack, Nicole BAY 25408 El Nino 26099 6 
 2 40 Eckert, Susanna BAY 25635 Zan Parr Champagne 26168 5 
 3 2 Weigl, Stephanie Bay 24455 Cinzana 24449 4 
 4 93 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 Grays Warlight 26170 3 
 5 75 Nuyken, Birgit 26098 Scotch Bar Kachina 26300 2 
 6 16 Worf, Romina BAY 25866 Dakotas Kyra 23352 1 

Ergebnis LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 15 Metnar, Christiane 90003 Florenz 90002 5 65,5 
 2 70 Aßmus, Susanne 90012 Cross Chris 90008 4 59,5 
 3 121 Lepnik, Regine 90017 TH Freckles Flowered 90011 3 57 
 4 67 Erichsen, Helga 90011 GHB Wesley Aberdeen 90007 2 51,5 

Ergebnis LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 62 Müller, Erna 90010 Felix 90006 5 
 2 15 Metnar, Christiane 90003 Florenz 90002 4 
 3 121 Lepnik, Regine 90017 TH Freckles Flowered 90011 3 
 4 115 Lummer, Brigitte 90016 Sampiero 24437 2 
 5 125 Bürger, Katharina 90019 Za Zaza 26139 1 



Ergebnis LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 62 Müller, Erna 90010 Felix 90006 5 
 2 121 Lepnik, Regine 90017 TH Freckles Flowered 90011 4 
 3 125 Bürger, Katharina 90019 Za Zaza 26139 3 
 4 70 Aßmus, Susanne 90012 Cross Chris 90008 2 
 5 15 Metnar, Christiane 90003 Florenz 90002 1 

Ergebnis Q LK 2/1 A jun Qualifikationsklasse Junior  Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 165 Braun, Barbara BAY 23751 BB Pepper Bride 25828 5 68 
 2 99 Dostal, Cathrin BAY 16901 HB Lenas Crazy King 24472 4 66 
 3 3 Ostermaier, Berni BAWÜ 25461 Heza Peppy Twist 25576 3 65 
 4 129 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun X 23753 2 64 
 5 110 Laukemper, Christian BAY 12 Freckles Flashlight 23706 1 62,5 

Ergebnis Q LK 2/1 A jun Qualifikationsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 110 Laukemper, Christian BAY 12 Freckles Flashlight 23706 5 66,5 
 2 72 Stemmler, Martina BAY 17781 B.L. Painted Chester 24879 4 64,5 
 3 132 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 3 64 
 4 129 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun X 23753 2 63,5 
 5 101 Bauer, Jennifer BAY 23829 Doc Bar Eldorado X 23950 1 61 

Ergebnis Q LK 2/1 A jun Qualifikationsklasse Junior  Anzahl Nennungen: 8 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 132 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 5 
 2 141 Obermüller, Monika BAY 14509 Elites Silent Joy 26015 4 
 3 99 Dostal, Cathrin BAY 16901 HB Lenas Crazy King 24472 3 
 4 101 Bauer, Jennifer BAY 23829 Doc Bar Eldorado X 23950 2 
 5 110 Laukemper, Christian BAY 12 Freckles Flashlight 23706 1 

Ergebnis Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 42 Hartmann, Nadine BAY 15239 Grays Warlight 26170 7 65 
 2 105 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 6 64,5 
 2 113 Waldinger, Sandra BAY 22046 Our Finale Property 19687 6 64,5 
 4 89 Kaschel, Jens BAY 16246 Just Mr. Spock 25325 4 64 
 4 130 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 4 64 
 6 94 Beck, Karin BAY 22445 Warino 22361 2 63,5 
 7 164 Braun, Barbara BAY 23751 JP Footwork Newtwist 24049 1 61,5 

Ergebnis Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 16 



 Superhorse Anz. Platzierungen: 7 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 71 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 7 67,5 
 2 105 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 6 67 
 3 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 5 66,5 
 4 18 Schweiger, Nicole BAY 19071 Dahlin 18953 4 65,5 
 5 61 von Rochow, Mareile BAY 4836 Ziplees Poca 22284 3 65 
 5 112 Waldinger, Sandra BAY 22046 Wonder Jet Cowgirl 14513 3 65 
 7 69 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 1 64 

Ergebnis Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 22 
 Anz. Platzierungen: 8 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 
 1 24 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 8 71 
 2 20 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 7 69,5 
 2 130 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 7 69,5 
 4 41 Hartmann, Nadine BAY 15239 UT Jinges Cherita 22054 5 68 
 5 1 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 4 67,5 
 5 17 Voß, Peter BAY 16314 A Special Jacky 18412 4 67,5 
 7 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 2 67 
 7 18 Schweiger, Nicole BAY 19071 Dahlin 18953 2 67 

Ergebnis Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 15 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 9 Mühlberger, Sandra BAY 24931 Sancho Happy Tristin 24045 6 
 2 71 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 5 
 3 105 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 4 
 4 112 Waldinger, Sandra BAY 22046 Wonder Jet Cowgirl 14513 3 
 5 138 Obermüller, Monika BAY 14509 Glory Diamonds Rock 22237 2 
 6 102 Thauerer, Jasmin BAY 18140 Paululamo Olena 21271 1 

Ergebnis Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 18 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 7 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 71 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 7 
 2 159 Huber, Claudia BAY 21413 Lucky Luke 21205 6 
 3 24 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 5 
 4 73 Stemmler, Martina BAY 17781 Lara 18227 4 
 5 18 Schweiger, Nicole BAY 19071 Dahlin 18953 3 
 6 41 Hartmann, Nadine BAY 15239 UT Jinges Cherita 22054 2 
 7 44 Galler, Doris BAY 22766 Nils 23654 1 

Ergebnis Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 



 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 20 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 5 71,5 
 2 105 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 4 70,5 
 3 71 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 3 64,5 
 4 12 Schaber, Madeleine BAY 24709 Azon 24737 2 64 
 4 130 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 2 64 

Ergebnis Q LK 2/1 B RN Qualifikationsklasse Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 19 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 5 67,5 
 2 145 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elites Just Fun X 23753 4 64,5 
 3 146 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elite Skip 20988 3 63,5 
 4 28 Rahm, Katharina BAY 24458 Eldorado George 21969 2 62 

Ergebnis Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 4 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 4 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 19 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 4 68,5 
 2 27 Rahm, Katharina BAY 24458 San Peppy's Sancho 24450 3 58,5 
 3 60 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 2 55,5 

Ergebnis Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 19 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 5 73 
 2 38 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 4 69 
 3 60 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 3 68 
 4 146 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elite Skip 20988 2 67 
 5 27 Rahm, Katharina BAY 24458 San Peppy's Sancho 24450 1 64 

Ergebnis Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 9 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 43 Hartmann, Ariane BAY 23415 Sizzlin Sweet Cody 23241 5 
 2 27 Rahm, Katharina BAY 24458 San Peppy's Sancho 24450 4 
 3 38 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 3 
 4 60 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 2 
 5 148 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 1 

Ergebnis Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 11 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 



 1 25 Pietsch, Laura BAY 22796 Sancho Happy Tristin 24045 6 
 2 19 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 5 
 3 144 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elite Simply Red 23752 4 
 4 84 Pütz, Marcel Bay 23292 Candybella Whiz 24528 3 
 5 38 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 2 
 6 60 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 1 

Ergebnis Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 19 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 4 68 
 2 146 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elite Skip 20988 3 52,5 
 3 60 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 2 50 


